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Dokument 8:71 S (2024-2025) - Representantforslag om å ta i bruk 
rushåndhevingsutvalgets anbefalinger – Uttalelse 

Jeg viser til oversendelse 6. februar 2025 av et representantforslag fra Olaug Vervik 
Bollestad, Dag-Inge Ulstein og Kjell Ingolf Ropstad om å ta i bruk 
Rushåndhevingsutvalgets anbefaling (Dokument 8:71 S (2024–2025)). 

Rushåndhevingsutvalget leverte sin utredning NOU 2024: 12 
Håndheving av mindre narkotikaovertredelser til departementet 18. juni 2024. 
Utredningen ble deretter sendt på offentlig høring 24. juni 2024, med frist for å inngi 
høringssvar 24. september 2024. Regjeringen har ikke utsatt å følge opp utredningen, 
slik forslagsstillerne gir uttrykk for. Departementet har tvert imot jobbet aktivt med 
oppfølgingen av utredningen etter høringen, herunder å kvalitetssikre vurderingene 
som er gjort, og analysere det store antallet høringssvar som er kommet inn. 

Regjeringen varslet i Meld. St. 5 (2024–2025) Trygghet, fellesskap og verdighet at 
Rushåndhevingsutvalgets utredning vil bli fulgt opp gjennom en egen lovproposisjon 
som del II av regjeringens helhetlige forebyggings- og behandlingsreform. Det fremgår 
av meldingen at regjeringen vil foreslå endringer som skal sikre at befatning med 
narkotika til egen bruk både rettslig og i realiteten er straffbart og kan håndheves 
effektivt av myndighetene, samtidig som personer som er avhengig av rusmidler, 
normalt skal møtes med hjelp og behandling i stedet for straffereaksjoner. Det ble 
samtidig varslet at denne lovproposisjonen vil bli fremmet før påske i 2025. Dette ligger 
fast. Proposisjonen er også varslet Stortinget i regjeringens liste over planlagte saker for 
vårsesjonen 2025.  

Jeg er derfor glad for at forslagsstillerne viser interesse for det pågående arbeidet i 
departementet, samtidig vil jeg fraråde justiskomiteen å komme med en innstilling i tråd 
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med representantforslaget, særlig fordi forslaget går langt i å legge detaljerte føringer 
for hvordan de ulike lovforslagene skal utformes. Som tilfellet er i de aller fleste 
lovarbeider, har høringen og det etterfølgende arbeidet i departementet vist at det 
finnes rom for forbedringer i utvalgets forslag – både lovtekniske og innholdsmessige – 
som bedre balanserer de ulike hensynene som skal ivaretas. Jeg kan forsikre om at 
Rushåndhevingsutvalgets forslag vil bli behandlet grundig i den forestående 
lovproposisjonen, og at regjeringen vil legge fram et lovforslag som er i tråd med 
intensjonene regjeringen varslet i stortingsmeldingen. Justiskomiteen vil da ha et 
grundig og gjennomarbeidet grunnlag for den videre behandlingen av de aktuelle 
forslagene. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Astri Aas-Hansen  
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